Администрация (исполнительно - распорядительный орган)
муниципального района “Куйбышевский район”

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 & - __________2023 года

Об утверждении графика консультирования
по вопросам муниципального земельного
контроля на территории МР «Куйбышевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением
Районного Собрания муниципального района «Куйбышевский район» от 30.03.2023 № 183
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории
муниципального района «Куйбышевский район», руководствуясь Уставом МР
«Куйбышевский район», администрация МР «Куйбышевский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график консультирования по вопроса муниципального земельного контроля на
территории МР «Куйбышевский район» (Приложение к настоящему постановлению)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального района «Куйбышевский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в установленном
порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации -  начальника отдела экономики и имущественных отношений
администрации МР «Куйбышевский район».

Глава администраций
муниципального района
«Куйбышевский район»

Приложение
к постановлению

от Оу̂ - (У .̂ 2023 г.

ГРАФИК
КОНСУЛЬТИРОВНАНИЯ ПО ВОПРОСАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МР «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Должностное лицо органа муниципального контроля, к должностным обязанностям
которого должностной инструкцией отнесено осуществление полномочий по
муниципальному земельному контролю, по обращениям контролируемых лиц и их
представителей осуществляет консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с
организацией и осуществлением муниципального земельного контроля) в соответствии со ст.
50 ФЗ № 248-ФЗ.

Консультирование может осуществляться по телефону, посредством видео-конференц-
связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия,
контрольного мероприятия.

Консультирование по телефону, а также на личном приеме осуществляется
должностными лицами уполномоченными на осуществления муниципального земельного
контроля администрации МР «Куйбышевский район»

Вторник с 8.10 -17.10
Пятница с 8.10 -16.00

Перерыв с 13.00 -14.00
Телефон 8-(484-57)-2-18-51

П. Бетлица ул. Ленина, д. 28, каб. 23
Email: akuibvsh@fdm.kaluga.ru

Дата и время консультирования, осуществляемого посредством видео-конференц-
связи, определяется должностным лицом отдела экономики и имущественных отношений или
отдела аграрной политики и социального обустройства села по согласованию с
контролируемым лицом.

Должностные лица, осуществляющие консультирование, дают устный ответ по
существу каждого поставленного вопроса. Перечень вопросов, по которым осуществляется
консультирование, в том числе перечень вопросов, по которым осуществляется письменное
консультирование:

а) предмет муниципального земельного контроля;
б) соблюдение обязательных требований в области муниципального земельного

контроля;
в) перечень и порядок осуществления профилактических мероприятий;
г) виды и порядок проведения контрольных мероприятий;
д) порядок обжалования решений органа муниципального контроля, действий

(бездействия) его должностных лиц.
В случае невозможности предоставления устного ответа по существу поставленных

вопросов в ходе консультирования должностным лицом осуществляется письменное
консультирование посредством направления письменного ответа в адрес контролируемого
лица в сроки, установленные законодательством Российской Федерации о рассмотрении
обращений граждан.

mailto:akuibvsh@fdm.kaluga.ru